Антиутопія Поліщука – це своєрідний твір-попередження всьому людству, якому запропоновано протягом «24 годин доброхітно припинити своє нікчемне існування» [13, с. 25–26]. Надзвичайна Комісія Рішучості, у якій вгадується совдепівська чрезнавичайка, бере на себе уся владу в місті – адміністративну, політичну і громадську. Історик Арутюнов зазначає: «7 (20) декабря 1917 года Постановлением Совнаркома № 21 в стране создается карательно-террористическая организация – ВЧК <...> С этого времени террор и насилие против широких слоев населения страны, независимо от их классовой и социальной принадлежности, в сущности были возведены в ранг государственной политики» [11].